[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.04.2020
	№
	86

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района

от 28.12.2013 № 832

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 24.03.2020 года № 349   «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 13.12.2019 № 312 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», с пунктом 2.12 порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 № 365 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Котельничском районе Кировской области» на 2014-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 848 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Котельничского района от 24.12.2014 № 975, от 14.10.2015               № 508, от 30.12.2015 № 645, от 06.05.2016 № 174, от 30.09.2015 № 216,                       от 28.12.2016 № 617, от 14.02.2017 № 48-а, от 28.12.2017 № 668, от 29.12.2018 №566, от 06.05.2019 № 159, от 19.07.2019 № 242, от 01.10.2019 №298,                          от 09.01.2020 №2) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры, по делам архивов, молодёжи и спорта  администрации Котельничского района  Козлову Т.В.

	Глава  Котельничского района

	       С.Н. Захарова

ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист по по спорту администрации Котельничского района

	            О.И. Мартынова

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации Котельничского района,
начальник финансового управления

	               С.Н. Коротаева

	Заместитель главы администрации Котельничского района по экономике, заведующая отделом экономики

	               С.А.Шабалина

Разослать: ДЮСШ – 1 экз., финансовое управление – 2 экз., отдел экономики – 1 зкз., отдел культуры — 1 экз.

	Правовая экспертиза проведена:

Главный специалист, юрисконсульт

администрации Котельничского района
     Д.М. Смирнов
Мартынова Ольга Ивановна
8(83342) 4-11-78

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от__13.04.2020_____№__86___

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Котельничском районе Кировской области»

на 2014-2022 г.г.
        1.  В паспорте муниципальной программы:
1.1. Строку «Объемы ассигнований  программы» изложить в редакции:
	Объемы ассигнований  программы
	Объем ассигнований программы на 2014 – 2022 годы составляет 108853,56 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 3072,07 тыс. рублей;

областной бюджет – 567,94 тыс. рублей;
местный бюджет – 105213,55 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2014 год – всего финансирования 90,24 тыс. рублей:
в том числе областной бюджет – 0,00 тыс. рублей;

местный бюджет – 90,24 тыс. рублей.
2015 год – всего финансирования 75,5 тыс. рублей:
в том числе областной бюджет - 5,5 тыс. рублей;

местный бюджет - 70,00 тыс. рублей.
2016 год – всего финансирования 12435,57 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 42,93 тыс. рублей;

местный бюджет — 12392,64 тыс. рублей.
2017 год – всего финансирования 12866,67 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 42,98 тыс. рублей;

местный бюджет – 12823,69 тыс. рублей.
2018 год – всего финансирования 13159,63 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 66,42 тыс. рублей;

местный бюджет – 13093,21 тыс. рублей.
2019 год – всего финансирования 19586,35  тыс. рублей,

в том числе федеральный бюджет – 3072,07
в том числе областной бюджет – 78,01 тыс. рублей;

местный бюджет – 16436,27 тыс. рублей.
2020 год – всего финансирования 17004,60 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 110,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 16893,90 тыс. рублей.

2021 год – всего финансирования 16676,10 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 110,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 16565,4 тыс. рублей.
2022 год – всего финансирования  16958,90  тыс. рублей,
в том числе областной бюджет –  110,7  тыс. рублей;

местный бюджет – 16848,2тыс. рублей.

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в редакции:
	Ожидание конечные результаты реализации программы
	К 2022 году будут достигнуты следующие результаты реализации муниципальной программы:

- доля населения систематически занимающихся физкультурой и спортом – 32 %;
- количество занимающихся (обучающихся) в УДО ДЮСШ Котельничского района – 360 чел.;

- участие в спортивно-массовых мероприятиях различного уровня (ед.) - 32;

- доля населения, выполнившего нормативы на знаки отличия ВФСК ГТО от общего количества населения района – 1,2 %.

- количество поставленных комплектов спортивного оборудования (ед.) - 1

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции»:
«5. Ресурсное обеспечение программы
Расходы на реализацию программы формируются за счет средств областного и местного бюджетов.

Объем ассигнований программы на 2014 – 2022 годы составляет 108853,56 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 3072,07 тыс. рублей;
областной бюджет – 567,94 тыс. рублей;
местный бюджет – 105213,55 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2014 год – всего финансирования 90,24 тыс. рублей:
в том числе областной бюджет – 0,00 тыс. рублей;

местный бюджет – 90,24 тыс. рублей.

2015 год – всего финансирования 75,5 тыс. рублей:
в том числе областной бюджет - 5,5 тыс. рублей;

местный бюджет - 70,00 тыс. рублей.

2016 год – всего финансирования 12435,57 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 42,93 тыс. рублей;

местный бюджет — 12392,64 тыс. рублей.

2017 год – всего финансирования 12866,67 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 42,98 тыс. рублей;

местный бюджет – 12823,69 тыс. рублей.

2018 год – всего финансирования 13159,63 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 66,42 тыс. рублей;

местный бюджет – 13093,21 тыс. рублей.

2019 год – всего финансирования 19586,35 тыс. рублей,

в том числе федеральный бюджет – 3072,07 тыс. рублей;
в том числе областной бюджет – 78,01 тыс. рублей;

местный бюджет – 16436,27 тыс. рублей.

2020 год – всего финансирования 17004,6 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 110,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 16893,9 тыс. рублей.

2021 год – всего финансирования 16676,10 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 110,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 16565,4 тыс. рублей.
2022 год – всего финансирования 16958,90 тыс. рублей,
в том числе областной бюджет – 110,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 16848,2 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении реализации программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 2».
3. Приложение № 1 к программе «Показатели эффективности реализации Программы по годам» изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Значение показателей эффективности

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Доля населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом

(в процентах)
	19
	21
	25
	26
	27
	30
	30
	31
	32

	2
	Доля населения, выполнившего нормативы на знаки отличия ВФСК ГТО от общего количества населения в районе (в процентах)
	-
	-
	0,6
	0,6
	0,7
	1
	1
	1,1
	1,2

	3
	Количество занимающихся в ДЮСШ Котельничского района
	500
	480
	460
	410

	420
	350
	360
	360
	360

	4
	Участие в спортивно-массовых мероприятиях различного уровня
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30
	31
	32

	5
	Количество поставленных комплектов спортивного оборудования (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

4. Приложение № 2 к программе «Расходы на реализацию программы за счет средств областного и местного бюджетов» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Вид расходов
	Финансирование расходов (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Отдельное мероприятие «Проведение спортивных мероприятий»
	Отдел культуры, по делам архивов, молодежи и спорта администрации района
	местный
	90,24
	70,0
	68,0
	80
	76,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	областной
	0,0
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	90,24
	75,50
	68,0
	80
	76,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2.
	Отдельные мероприятия «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта»
	УДО ДЮСШ Котельничского района
	местный
	0,0
	0,0
	12324,64
	12743,69
	13017,21
	16334,93
	16823,9
	16495,4
	16778,2

	областной
	0,0
	0,0
	42,93
	42,98
	66,42
	46,98
	110,7
	110,7
	110,7

	Итого:
	0,0
	0,0
	12367,57
	12786,67
	13083,63
	16381,91
	16934,6
	16606,1
	16888,9

	3.
	Отдельное мероприятие: Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, в том числе оборудование центров тестирования ВФСК «ГТО»  малыми спортивными площадками
	Заместитель главы администрации Котельничского района по социальным вопросам Е.В. Басманова

	местный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,34
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,03
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3072,07
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	3134,44

	Итого по 1,2,3 п/п:
	90,24
	75,50
	12435,57
	12866,67
	13159,63
	19586,35
	17004,6
	16676,1
	16958,9

_182230572.unknown